cognitum sit omnibus tam fratribus meis quam cunctis affinibus, consentiente et collaudante || [c. 1v] prelibato archiepiscopo meo Homodei, quod ego omnino trado hoc monasterium sub ditione et iure et potestate et regimine et disciplina abbatis sancti Zenonis *episcopus* sub tali condi³tionem ut abbatⁱ sancti Zenonis omni tempore mittant in hoc monasterio de suis monachis qui regant illud et ordinent et lavorent et edificant et plantent ad honorem Dei et *sancte* Marie et *sancti* Benedicti et *sancti* Zenonis et per manus illorum ordinetur prepositus, quem ipsi eligent, cum voluntate et aprobat^{ione} successorum meorum, desisto atque condono.

a ⁴domo *Sancte* Victorie de Montesancto cum omnia cantu aet: et terras et binias et saltus d'Orrodolazu et Oruni in quo si pesat daa ssa iaca d'Orrodolazu et collat a nurache d'Orisezo et molliat a petra de niu de corbu e benit assu erriu de petra de cavallu et benit assu monticlu de Utur d'Arsai et benit assu castru || [c. 2r] dessu cannisone e benit assu castru de monticlu de pisco- bu, cun homines et masones d'onna sinnu, de grussu et minudu. ⁵Et dolli asoltura pro custu saltu ki si llu arregant et castigent omnia temporale et pro glande et pro pastu in perpetuum in co fudi usu et est oe die de castigaresi saltu de regnu.

b ⁶Domu de sancto Augustinu de Augustis cum omnia cantu aet: et terras et binias et saltos de Gastalbennor in quo si ferit a pari cun sa semida de Digui e cun semida de Onna, et segatsi de pare cun Zinzau, in quo girat termen et sinnas suas de tottu su

1.1 *La i iniziale è di dimensioni grandi per un'altezza di sei righe.*

1.3 mittant] *mittat*.

1.3 ordinent] *ordinet*.

1.3-4 illorum ordinetur [...] *Sancte Victorie*] *tutto il passo appare scritto su rasura e per larghi tratti con grafia più corsiva e meno curata; si veda comunque l'Introduzione.*

aprobat^{ione}] *aproitone con itone leggermente separato da apro.*

1.4 erriu] *eriu*.

1.5 custu] *cusstu*.

1.6 si ferit a pari cun sa semida de Digui] «[il confine] si congiunge/arriva a congiungersi col (confine del) podere di D.», semida *significa infatti primariamente «sentiero», e in specie il sentiero che delimita un podere, e successivamente, per estensione, il podere medesimo (cfr. DES s.v. semida).*

Onna] *si legge male, seguo la lettura del Besta.*

segatsi de pare cun Zinzau, in quo girat termen, et sinnas suas, de tottu su saltu]

saltu, et homines et masones d'onnia sinnu et de grussu et minudu. ⁷Et dolli asoltura ki si llu arregant et castigent *omnia temporale* et pro glande et *pro* pastu in *perpetuum* in co fudi usu et est oe a die de castigaresi saltu de regnu.